
2742 Jueves 19 febrero 1998 BOE núm. 43

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes, por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
Consultoría y Asistencia para la redacción
del estudio de la línea Madrid-Barcelona,
tramo San Vicente de Calders-Barcelona.
Tercera y cuarta vías entre Castelldefels y
Prat de Llobregat. Estudio informativo.
(TAT-9730260).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 11 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar, por el sistema de concurso, el contrato
de consultoría y asistencia para la redacción del
estudio de la línea Madrid-Barcelona, tramo San
Vicente de Calders-Barcelona. Tercera y cuarta vías
entre Castelldefels y Prat de Llobregat. Estudio
informativo, a la empresa «Sener Ingeniería y Sis-
temas, Sociedad Anónima», por un importe de
37.000.000 de pesetas, y un plazo de ejecución de
dieciocho meses.

Lo que se hace público, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 6 de febrero de 1998.—El Secretario de
Estado.—P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—7.868-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
«Consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto línea C-4 cercanías de Madrid.
Construcción de tercera vía en el tramo
V i l l a v e r d e Ba j o - V i l l a v e r d e A l t o »
(TAT-9730370).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 23 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de «Consultoría y asistencia para la
redacción del proyecto línea C-4 cercanías de
Madrid. Construcción de tercera vía en el tramo
Villaverde Bajo-Villaverde Alto», a la empresa
INARSA, por un importe de 18.490.000 pesetas,
y con un plazo de ejecución de siete meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de
1997, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto),
la Secretaria de Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&8.146-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
«Consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto línea Valencia-Tarragona.
Supresión de pasos a nivel en Sagunto (casco
urbano)» (TAT-9730380).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 9 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de «Consultoría y asistencia para la
redacción del proyecto línea Valencia-Tarragona.
Supresión de pasos a nivel en Sagunto (casco urba-
no)», a la empresa «Eyser Estudios y Servicios, Socie-

dad Anónima», por un importe de 15.310.016 pese-
tas, y con un plazo de ejecución de seis meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de
1997, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto),
la Secretaria de Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&8.147-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
«Consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto línea Castejón-Miranda de
Ebro. Tramo Logroño-Miranda de Ebro.
Supresión del paso a nivel de El Cortijo»
(TAT-9730400).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 11 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de «Consultoría y asistencia para la
redacción del proyecto línea Castejón-Miranda de
Ebro. Tramo Logroño-Miranda de Ebro. Supresión
del paso a nivel de El Cortijo», a la empresa «Es-
teyco, Sociedad Anónima», por un importe de
25.235.000 pesetas, y con un plazo de ejecución
de seis meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de
1997, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto),
la Secretaria de Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&8.148-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
«Consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto línea Aranjuez-Cuenca. Tramo
Aranjuez-Tarancón. Acondicionamiento»
(TAT-9730410).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 26 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de «Consultoría y asistencia para la
redacción del proyecto línea Aranjuez-Cuenca. Tra-
mo Aranjuez-Tarancón. Acondicionamiento», a la
empresa «Proyectos, Estudios y Construcciones,
Sociedad Anónima», por un importe de 46.750.000
pesetas, y con un plazo de ejecución de ocho meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de
1997, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto),
la Secretaria de Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&8.149-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
«Consultoría y asistencia para la realización
del proyecto línea Silla-Gandía. Tramo
Silla-Cullera. Integración paisajística de los
pasos superiores puntos kilométricos 5,268,
16,558 y 24,023» (TAT-9730360).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 4 de diciembre de 1997,

ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de «Consultoría y asistencia para la rea-
lización del proyecto línea Silla-Gandía. Tramo
Silla-Cullera. Integración paisajística de los pasos
superiores puntos kilométricos 5,268, 16,558 y
24,023», a la empresa «Técnica y Proyectos, Socie-
dad Anónima» (TYPSA), por un importe de
5.425.000 pesetas, y con un plazo de ejecución de
seis meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de
1997, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto),
la Secretaria de Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&8.145-E.

Resolución de la Secretaría General de Comu-
nicaciones por la que se acuerda la adju-
dicación definitiva de la contratación de los
servicios de mantenimiento de las instala-
ciones de aire acondicionado y el de veinte
calderas de calefacción situados en el Pala-
cio de Comunicaciones de Madrid, las ins-
talaciones de aire acondicionado del Centro
Radioeléctrico de Arganda del Rey y del
Centro de Mediciones Radioeléctricas de
El Casar (Guadalajara).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 94
de la Ley 13/1995, de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, se hace público que la contra-
tación de los servicios de mantenimiento de las ins-
talaciones de aire acondicionado y el de veinte cal-
deras de calefacción situados en el Palacio de Comu-
nicaciones de Madrid, las instalaciones de aire acon-
dicionado del Centro Radioeléctrico de Arganda
del Rey y del Centro de Mediciones Radioeléctricas
de El Casar (Guadalajara), ha sido adjudicado a
la empresa «Intra, Sociedad Anónima», por un
importe de 13.857.360 pesetas.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 30 de enero de 1998.—El Secretario gene-

ral de Comunicaciones, José Manuel Villar Urí-
barri.—&8.187-E.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia subasta públi-
ca para la adjudicación de las obras de «Ni-
velación, alineación y perfilado de vía en
en Vizcaya y Burgos. Año 1998».

La Dirección General de Ferrocarriles de Vía
Estrecha (FEVE) ha resuelto convocar subasta
pública para la adjudicación de las obras de «Ni-
velación, alineación y perfilado de vía en Vizcaya
y Burgos. Año 1998».

1. Exposición de pliegos: Estarán de manifiesto
en las oficinas de FEVE, en Santander, Dirección
de Infraestructura, Jefatura de Inversiones y Obra
Nueva, plaza de las Estaciones, sin número (edificio
anexo, segunda planta), durante el plazo de admisión
de las proposiciones desde las nueve a las catorce
horas, todos los días hábiles.

2. Fianza provisional: 2 por 100 del importe
de licitación aproximadamente (1.010.000 pesetas).

3. Presupuesto: 50.577.856 pesetas (IVA exclui-
do).

4. Plazo de presentación: Se admiten proposi-
ciones en las oficinas mencionadas anteriormente,
de nueve a catorce horas, todos los días hábiles
hasta el 13 de marzo de 1998 a las catorce horas.

5. Apertura de las ofertas económicas: Se rea-
lizarán por la Mesa de Contratación, el día 18 de
marzo de 1998, a las doce horas, en las oficinas



BOE núm. 43 Jueves 19 febrero 1998 2743

de la Dirección de Infraestructura, Jefatura de
Infraestructura de Cantabria.

6. Abono del importe del anuncio: El coste del
presente anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 3 de febrero de 1998.—El Director de
Infraestructura.—&9.419.

Resolución de la Red Nacional de los Ferro-
carriles Españoles por la que se anuncia
la petición pública de ofertas para las con-
trataciones que se citan.

Remodelación de instalaciones de cargas en la
estación de Tejares-Chamberí (Salamanca).

Referencia: 3.8/4400.0004/3-00000.
Presupuesto: 11.974.192 pesetas.
Fianza provisional: 239.483 pesetas.
Clasificación: Categoría a, grupo C, subgrupo 6;

categoría a, grupo D, subgrupo 1.
Exhibición de documentos: La documentación

aplicable a esta petición pública de ofertas estará
a disposición de los interesados, durante el plazo
de presentación de las proposiciones en las oficinas
de la UN de Cargas RENFE, en la Jefatura de
Administración y Compras, calle Agustín de Foxá,
sin número, planta baja, despacho 002, 28036
Madrid.

Presentación de proposiciones: Se entregarán en
mano en las oficinas de la UN de Cargas RENFE,
Jefatura de Administración y Compras, calle Agustín
de Foxá, sin número, planta baja, despacho 002,
28036 Madrid, antes de las doce horas del día 4
de marzo de 1998, pudiendo solicitar recibo acre-
ditativo de la presentación realizada.

Cerramiento lateral y rehabilitación de calzada
en la estación de Huelva Mercancías.

Referencia: 3.8/4403.0001/3-00000.
Presupuesto: 9.895.648 pesetas.
Fianza provisional: 200.000 pesetas.
Clasificación: Categoría a, grupo C, subgrupos 4, 6.
Exhibición de documentos: La documentación

aplicable a esta petición pública de ofertas estará
a disposición de los interesados, durante el plazo
de presentación de las proposiciones en las oficinas
de la UN de Cargas RENFE, en la Gerencia de
Operaciones y Ventas de Sevilla, estación de Santa
Justa, 3.a puerta, avenida de Cansas City, sin núme-
ro, 41003 Sevilla.

Presentación de proposiciones: Se entregarán en
mano en las oficinas de la UN de Cargas RENFE,
en la Gerencia de Operaciones y Ventas de Sevilla,
estación de Santa Justa, 3.a puerta, avenida de Can-
sas City, sin número, 41003 Sevilla, antes de las
doce horas del día 4 de marzo de 1998, pudiendo
solicitar recibo acreditativo de la presentación rea-
lizada.

CONDICIONES GENERALES PARA LA LICITACIÓN

1. Condiciones que deberán reunir los licitado-

res: Para poder presentar sus ofertas los licitadores
deberán:

Estar incluidos o haber solicitado la inclusión en
el Registro General de Proveedores de RENFE.

Cumplir con las exigencias recogidas en la docu-
mentación aplicable a esta petición pública de ofer-
tas.

2. Apertura de proposiciones: Será pública y ten-
drá lugar inmediatamente después de terminado el
plazo de presentación.

3. Publicidad: Los gastos que se deriven de los
anuncios de la presente convocatoria correrán a car-
go de las empresas adjudicatarias de forma pro-
porcional a los importes de los presupuestos de
licitación anunciados.

Madrid, 12 de febrero de 1998.—El Director
Gerente de UN de Cargas, Armando Travieso Fuer-
tes.—&9.455-11.

Resolución de la Sociedad Estatal de Promo-
ción y Equipamiento de Suelo (SEPES) por
la que se hace pública la adjudicación de
los servicios de control de calidad en la eje-
cución de las obras de 790 viviendas en las
ciudades de Cáceres, Mérida y Badajoz.

La Mesa de Contratación de la Sociedad Estatal
de Promoción y Equipamiento de Suelo (SEPES),
en sesión celebrada el 16 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar la licitación celebrada para la contra-
tación de los servicios de control de calidad en
la ejecución de las obras de 790 viviendas en las
ciudades de Cáceres, Mérida y Badajoz, a la empresa
«Vorsevi, Sociedad Anónima», en la cantidad de
40.496.179 pesetas, con arreglo a las condiciones
que sirvieron de base a la licitación.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Director gene-
ral.—8.126.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución de la Dirección Provincial de Hues-
ca por la que se anuncia concurso, proce-
dimiento abierto, para la adjudicación del
contrato de obras que se indica.

Denominación de la obra: Ampliación/adaptación
(6+0+0) unidades en la Sección Delegada de la
Secundaria de Alcolea de Cinca, dependiente del
IES «Mor de Fuentes», de Monzón (Fondo social
Europeo).

Plazo de ejecución: Ocho meses.
Forma de adjudicación: Concurso público, pro-

cedimiento abierto, tramitación urgente.
Presupuesto del contrato: 61.133.416 pesetas.
Garantía provisional: 1.222.668 pesetas.
La obtención de documentos e información se

realizará en la Dirección Provincial de Educación
y Cultura de Huesca, plaza Cervantes, 2, 2.a planta.

Clasificación del contratista: Grupo C, subgrupo
completo y categoría D.

Plazo de presentación de proposiciones: Finaliza
a las catorce horas del decimotercer día natural,
contado a partir del siguiente al de la publicación
de la presente resolución en el «Boletín Oficial del
Estado».

La documentación a presentar por los licitadores
es la especificada en las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4
del pliego de administrativas particulares.

Lugar de presentación: En el Registro General
de la Dirección Provincial de Educación y Cultura
de Huesca, plaza Cervantes, 2, 2.a planta, 22071
Huesca, teléfono 974/221400, fax 974/226782. En
cuanto a las proposiciones enviadas por correo se
estará a lo dispuesto en la cláusula 7.1 del pliego
de administrativas particulares.

Fecha, hora y lugar de apertura de ofertas: La
apertura de proposiciones económicas se realizará
a partir de las doce horas del cuarto día hábil siguien-
te —excepto sábados— al que finalice el plazo de
presentación de proposiciones.

Otras informaciones: El proyecto y el pliego de
cláusulas administrativas particulares estará de
manifiesto en la Unidad Técnica de Construcciones
y en el Negociado de Información y Registro de
esta Dirección Provincial, respectivamente, sita en
plaza Cervantes, 2, 2.a planta, durante los días labo-
rables, excepto sábados, de nueve a catorce horas.

El importe del presente anuncio correrá por cuen-
ta del adjudicatario.

Huesca, 16 de febrero de 1998.—El Director pro-
vincial, Antonio Trallero Gallego.—&9.486.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se anun-
cia concurso para la ejecución de las obras
de reforma de los aseos de la planta de cafe-
tería del Teatro María Guerrero, incluyendo
adecuación para minusválidos.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Instituto

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato:

Descripción: Obras de reforma citadas en el enca-
bezamiento.

Lugar: Madrid.
Plazo de ejecución: Según punto 4 del pliego de

cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.320.508 pesetas.

5. Garantía provisional: Importe, 206.410 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Entidad: Ministerio de Educación y Cultura.
Domicilio: Plaza del Rey, 1, tercera planta, Ser-

vicio de Contratación.
Localidad y código postal: Madrid, 28071.
Teléfono: 701 70 00, extensión 37087.
Telefax: 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económico-financiera y técnica según punto 8.4
C) del pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

Fecha límite de presentación: 17 de marzo de
1998, a las dieciocho horas.

Documentación a presentar: Según pliego de con-
diciones.

Lugar de presentación: En el Registro General
del Ministerio de Educación y Cultura, Secretaría
de Estado de Cultura (plaza del Rey, 1), de nueve
a catorce y de dieciséis a dieciocho horas, todos
los días laborables, excepto sábados, que finalizará
a las catorce horas, o bien según lo dispuesto en
el artículo 100 del Reglamento General de Con-
tratación del Estado.

Admisión de variantes: No.

9. Apertura de ofertas:

Entidad: Ministerio de Educación y Cultura.
Domicilio: Plaza del Rey, 1, segunda planta,

28004 Madrid.
Fecha: 25 de marzo de 1998, a las nueve treinta

horas.

10. Otras informaciones:

Comunicación: La notificación de la adjudicación
definitiva se llevará a cabo mediante publicación
en el tablón de anuncios del Departamento des-
tinado al efecto.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 16 de febrero de 1998.–El Director gene-
ral.—&9.392.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
«Reina Sofía» por la que se anuncia concurso
urgente para la contratación del servicio de
transporte de recogida de las obras de la
Exposición Diseño Industrial en España.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Museo Nacional Centro de Arte «Rei-
na Sofía».

Dependencia que tramita el expediente: Museo
Nacional Centro de Arte «Reina Sofía».


